[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   от
	30.06.2023

	№
	44

хутор  Джумайловка

 О внесении изменений в постановление администрации
Джумайловского сельского поселения Калининский район
№ 113 от 28.12.2022г. «О предоставлении отсрочки
уплаты арендной платы либо возможности расторжения
договоров аренды муниципального имущества,
составляющего казну Джумайловского сельского
поселения Калининского  района, без применения
штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией»

В соответствии с протестом прокуратуры № 7-02/ Прдп275-23-20030028 от 31.03.2023г., с Федеральным

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0" \h

HYPERLINK "http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0" \hзаконом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от              15 октября 2022 года № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией», руководствуясь Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района, постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининский район № 113 от                  28 декабря  2022 г. « О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества,

составляющего казну Джумайловского сельского поселения Калининского  района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией», изложив пп. 1 п.1 в новой редакции:

1) отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90

2

календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнения задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

пп.3 и 4 п.2 изложить в новой редакции:

3) арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

4) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;

п.4 изложить в новой редакции:

4. Муниципальным предприятиям и учреждениям, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет администрация Джумайловского сельского поселения Калининский район, обеспечить предоставление отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления либо на праве хозяйственного ведения, или на праве управления за муниципальным имуществом или на праве оперативного управления за муниципальным имуществом, арендаторами по которым являются вышеуказанные лица, необходимо обеспечить предоставление оторочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                             О.И. Горбань

3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского поселения

	Калининского района   от  __________
	№____________

	«О внесении изменений в постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининский район № 113 от 28.12.2022г. «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды муниципального имущества, составляющего казну Джумайловского сельского поселения Калининского  района, без применения штрафных санкций в связи с частичной мобилизацией»

	Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского район

Начальник отдела
	(подпись)

(дата)
	           Е.В. Бабиева

Проект согласован:

Финансовым отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Исполняющий обязанности

Начальника финансового отдела                                                       М.М. Попкова